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１．一 般 会 計



貸 借 対 照 表
平成２８年３月３１日現在

                                                                                （単位：円）

科    目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

       現金 121,713 66,083 55,630

       普通預金      203,513,129      230,649,165 △ 27,136,036

       定期預金 0 0              0

未収会費       2,304,000       2,112,000 192,000

       未収分担金      16,344,000      17,496,00 △ 1,152,000

       預け金             0             0 0

       仮払金         171,501         180,378 △   8,877

     流動資産合計 222,454,343 250,503,626 △ 28,049,283

２．固定資産

   (1) 基本財産

投資有価証券 1,000,000 1,000,000              0

基本財産合計       1,000,000       1,000,000              0

(2)特定資産

退職給与引当資産 2,324,070 1,658,762 665,308

共済事業積立資産     200,000,000     200,000,000 0

特定資産合計     202,324,070     201,658,762 665,308

(3) その他固定資産

構築物 699,840 751,680 △    51,840

会計ソフト   1   1 0

什器備品

電話加入権

14,900

169,475

14,900

169,475

0

0

その他固定資産合計 884,216   936,056 △   51,840

固定資産合計     204,208,286     203,594,818 613,468

資産合計    426,662,629    454,098,444    △ 27,435,815

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

預り金 138,230 140,065 △     1,835

流動負債合計 138,230 140,065 △     1,835

２．固定負債

退職給与引当金     2,324,070     1,658,762 665,308

固定負債合計 2,324,070 1,658,762 665,308

負債合計 2,462,300 1,798,827 663,473

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000               0

（うち基本財産への充当額） (     1,000,000 ) (     1,000,000 ) (        0 )

（うち特定資産への充当額） (       0 ) (       0 ) (              0 )

２．一般正味財産 423,200,329 451,299,617 △ 28,099,288

（うち基本財産への充当額） (              0 ) (              0 ) (              0 )

（うち特定資産への充当額） (    202,324,070 ) (    201,658,762 ) (       665,308 )

正味財産合計 424,200,329 452,299,617 △ 28,099,288

負債及び正味財産合計 426,662,629 454,098,444 △ 27,435,815
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正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで
                                                                 （単位：円）

科    目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部  

(1) 経常収益

    ① 基本財産運用益      

基本財産受取利息           823           798   25

    ② 特定資産運用益

特定資産受取利息           220,390           109,267 111,123

    ③ 入会金       

      入会金収入 0 0 0

   ④ 受取会費

         受取選手会費        88,288,000        88,892,000 △ 604,000

    ⑤ 受取分担金                                 

         受取選手会分担金        19,368,000        19,368,000 0

         受取施行者分担金        52,326,000        53,478,000 △ 1,152,000

         受取ＪＫＡ分担金        26,089,000        26,089,000        0

    ⑥ 雑収入                                     

         受取利息           43,488           24,118 19,370

         雑収入                 0                 0 0

     経常収益計       186,335,701       187,961,183 △ 1,625,482

(2) 経常費用                                   

① 事業費                                   

         遺族給付       2,000,000       1,000,000 1,000,000

         障害給付       2,340,000        270,000 2,070,000

         休養給付        44,923,000        32,061,000   12,862,000

         慶弔給付           200,000           100,000 100,000

         障害年金給付        18,896,667        19,626,000 △ 729,333

他会計繰入支出 129,500,000 0 129,500,000

② 管理費                                   

        職員給料      6,174,000      6,058,800 115,200

           諸手当         1,639,430         2,149,380 △    509,950

           期末手当         2,593,849         2,567,224 26,625

           退職給与費用           665,308           580,252 85,056

         厚生費         1,529,076         1,930,369 △  401,293

         会議費           36,247            12,712 23,535

         旅費交通費         149,237         461,437 △  312,200

         通信運搬費         201,332         416,794 △    215,462

         減価償却費           51,840           160,198 △ 108,358

         消耗備品費        42,352        108,897 △ 66,545

         修繕費            0            0   0

        印刷図書費           159,133           284,768 △  125,635

       光熱水料費           175,654           111,359 64,295

         賃借料         2,878,929         3,228,767 △    349,838

         租税公課            64,100            70,000   △    5,900

         雑費         214,835        1,000,514 △  785,679

    経常費用計      214,434,989       72,198,471   142,236,518

         当期経常増減額   △  28,099,288    115,762,712 △ 143,862,000
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科    目 当年度 前年度 増減

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

－ － － －

経常外収益計                 0                 0               0

(2) 経常外費用

－ － － －

経常外費用計           0           0               0

当期経常外増減額                 0                 0               0

当期一般正味財産増減額 △  28,099,288 115,762,712 △  143,862,000

一般正味財産期首残高       451,299,617       335,536,905 115,762,712

一般正味財産期末残高       423,200,329       451,299,617 △   28,099,288

Ⅱ 指定正味財産増減の部

－ － － －

当期指定正味財産増減額                 0                 0               0

指定正味財産期首残高         1,000,000         1,000,000               0

指定正味財産期末残高        1,000,000         1,000,000               0

Ⅲ 正味財産期末残高     424,200,329      452,299,617 △   28,099,288
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

  前期より公益法人会計基準（公益法人等の指導監督に関する関係省令等に関する関係省令連絡会議申し合わせ

H16年10月14日）を採用している。

  (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

      投資有価証券・・・・・・・償却原価法を適用している。ただし、重要性の乏しい満期保有債券については、

取得価額基準により個別評価している。

      その他の有価証券・・・・・時価評価を行っている。

  (2) 固定資産の減価償却の方法

      構築物及び什器備品・・・・定額法により減価償却を実施している。

  (3) 引当金の計上基準

      退職給与引当金・・・・・・期末退職給与の要支給額の範囲内で計上している。

  (4) リース取引の処理方法・・・通常の賃貸借取引に係る方法に準じて行っている。

      リース取引の残高は、次のとおりである。

科  目
未経過リ－ス料

当期末残高 リ－ス期間１年以内 リ－ス期間１年超

複合機（C2263N)

ＰＣ・ＳＶ(MJ25M/B･MX130)

電話設備(ASPIRE UX)

     853,740

     73,080

930,150

     200,880

   73,080

171,720

    652,860

     0

758,430

合 計 1,856,970      445,680    1,411,290

２．基本財産及び特定資産の増減額及び残高

    基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

  投資有価証券

      小 計

特定資産

  退職給与引当資産

  共済事業積立資産

      小 計

      合 計

   1,000,000            0            0    1,000,000

   1,000,000            0            0    1,000,000

  1,658,762

200,000,000

     665,308

0

    0

   0

  2,324,070

200,000,000

201,658,762   665,308 0 202,324,070

202,658,762 665,308 0 203,324,070

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

    基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科  目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）

（うち一般正味財産

からの充当額）

（うち負債に対応

する額）

基本財産

  投資有価証券

      小 計

特定資産

  退職給与引当資産

  共済事業積立資産

      小 計

      合 計

   1,000,000 ( 1,000,000 ) (          0 ) －

   1,000,000 ( 1,000,000 ) (          0 ) －

  2,324,070

200,000,000

(         0 )

(        0 )

(          0)

(200,000,000)

( 2,324,070 )

(        0 )

202,324,070 (         0 ) (200,000,000) ( 2,324,070 )

203,324,070 ( 1,000,000 ) (200,000,000) (  2,324,070 )
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４．担保に供している資産

    なし

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額

    固定資産の取得価額、減価償却累計額は、次のとおりである。

科  目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

構築物(防災工事費)

〃(ﾌﾛｱ内間仕切工事)

〃(電源工事一式)

金庫

ソフトウエア

      合 計

40,500

478,980

258,120    

      149,000

     586,950

4,050

47,898

25,812    

    134,100

     586,949

36,450

431,082

232,308

     14,900

    1

   1,513,550     798,809     714,741

６．保証債務等の偶発債務

     なし

７．満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益

     満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

科  目 帳簿価額 時 価 評価損益

基本財産

共済事業積立資産

第109回利付国債

      合 計

(   1,000,000 )

(         0 )

  1,000,000

(   1,000,000 )

(         0 )

  1,000,000

(         0 )

(         0 )

             0

     1,000,000      1,000,000              0

       （注）時価は、重要性の乏しい満期保有債券につき取得価額基準により計上。

８．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

     なし

９．関連当事者との取引内容について

（１）公益財団法人ＪＫＡとの取引について

   所在地     ：  東京都千代田区六番町４番地６

   事業の内容   ： 競輪、オートレースの公営競技の振興法人

   当財団との関係 ：  基本金出資額２００千円（基本財産１,０００千円の２０％相当額）

   現理事との関係 ：  当一般財団法人全国小型自動車競走選手共済会の川島聡理事は

公益財団法人ＪＫＡの理事を兼ねている

   取引内容    ：  以下のとおり

   一般会計への助成金（受取ＪＫＡ分担金）

助成金額 ￥２６，０８９，０００

入金方法 各回￥６，５２２，２５０ 年間４回に分け 一般会計口座に入金
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2.退職給付特別会計



貸 借 対 照 表
平成２８年３月３１日現在

                                                                     

                                                                   （単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

普通預金 288,855,855 282,025,315 6,830,540

未収分担金 21,656,500 23,283,700 △   1,627,200

未収特別分担金     100,000,000     100,000,000     0

流動資産合計      410,512,355      405,309,015 5,203,340

２．固定資産

(1) 特定資産

退職給付積立資産   2,000,000,000    2,200,000,000 △ 200,000,000

特定資産合計    2,000,000,000    2,200,000,000 △ 200,000,000

資産合計    2,410,512,355    2,605,309,015 △ 194,796,660

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

預り金     0 0 0

未払退職給付 0 10,991,158 △ 10,991,158

流動負債合計 0 10,991,158 △ 10,991,158

負債合計   0   10,991,158 △ 10,991,158

Ⅲ 正味財産の部                 

１．指定正味財産 － － －

２．一般正味財産 2,410,512,355 2,594,317,857 △  183,805,502

（うち基本財産への充当額） (    －   ) (    －   ) (    －   )

（うち特定資産への充当額） (    －   ) (    －   ) (    －   )

正味財産合計 2,410,512,355 2,594,317,857 △  183,805,502

負債及び正味財産合計 2,410,512,355 2,605,309,015 △  194,796,660
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正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

                                                                        （単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部        

１．経常増減の部          

(1) 経常収益

① 特定資産運用益

特定資産受取利息   13,936,475   7,852,087 6,084,388

② 受取分担金        

受取施行者分担金 58,228,000 59,855,200 △  1,627,200

③受取特別分担金

受取施行者特別分担金       100,000,000       100,000,000      0

④ 受取利息          

受取利息             84,315          66,470 17,845

⑤他会計繰入収入

  他会計繰入収入 129,500,000 0 129,500,000

経常収益計            301,748,790   167,773,767 133,975,033

(2) 経常費用  

① 事業費            

退職給付           485,554,292     52,885,624 432,668,668

経常費用計      485,554,292   52,885,624 432,668,668

当期経常増減額 △ 183,805,502 114,888,133 △ 298,693,635

２．経常外増減の部                                     

(1) 経常外収益  

債務免除益                 0 3,000,000,000 △3,000,000,000

経常外収益計                0     3,000,000,000 △3,000,000,000

(2) 経常外費用              

－                  － － －

経常外費用計            0 0 0

当期経常外増減額           0     3,000,000,000 △3,000,000,000

当期一般正味財産増減額 △   183,805,502 3,114,888,133 △3,298,693,635

一般正味財産期首残高 2,594,317,857 △   520,570,276 3,114,888,133

一般正味財産期末残高 2,410,512,355 2,594,317,857 △  183,805,502

Ⅱ 指定正味財産増減の部        

－   － － －

当期指定正味財産増減額  － － －

指定正味財産期首残高    － － －

指定正味財産期末残高  － － －

Ⅲ 正味財産期末残高    2,410,512,355 2,594,317,857 △  183,805,502
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

前期より公益法人会計基準（公益法人等の指導監督に関する関係省令等に関する関係省令連絡会議申し合わせ

H16年10月14日）を採用している。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

      投資有価証券・・・償却原価法を適用している。ただし、重要性の乏しい満期保有

債券については取得基準により個別評価している。

      その他の有価証券・・・時価評価を行っている。

２．特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

  退職給付積立資産

      合 計

2,200,000,000 0 200,000,000 2,000,000,000

2,200,000,000 0 200,000,000 2,000,000,000

３．特定資産の財源等の内訳

    特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科  目 当期末残高
(うち指定正味財産から

の充当額）

(うち一般正味財産から

の充当額）
(うち負債に対応する額)

特定資産

  退職給付積立資産

      合 計

2,000,000,000 (     －     ) (2,000,000,000) (         0)

2,000,000,000 (     －     ) (2,000,000,000) (         0)

４．担保に供している資産

    なし

５．保証債務等の偶発債務

    なし

６．満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益

    満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

科  目 帳簿価額 時 価 評価損益

退職給付積立資産

  第１７０号商工債

  第１７３号商工債

  第４７号商工債

  第４８号商工債

  第５０号商工債

  第１８５号商工債

みずほｲﾝﾍﾞｽﾀｰｽﾞ証券

    

   200,000,000

   200,000,000

   200,000,000

   200,000,000

   400,000,000

   200,000,000

0

    

  200,000,000

   200,000,000

   200,000,000

   200,000,000

   400,000,000

   200,000,000

0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

0

       合 計 1,400,000,000 1,400,000,000              0

       （注）時価は、重要性の乏しい満期保有債券につき取得価額基準により計上。
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７．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

    なし

８．ノルウェー金融公社債の運用状況報告

【債権の概要】

（１）金額 ： ￥５００,０００,０００（円建て仕組み債）

（２）期間 ： ３０年間（満期平成４０年４月２１日）

（３）利率 ： 円／米ドルレートに連動（４、１０月の一定日、一定時間の為替レートによる）

         年利換算≦３．００％(上限キャップ付き)

（４）条件 ： 期前償還条件あり。年利換算利率が累計９．００％以上となった場合は円で償還される。

        即ち、累計年利が￥４５,０００,０００（税引前）となる時点で円貨にて償還される。

【Ｈ２７年度の運用結果】

（１）獲得利息 ： ４、１０月の付利日に年率３．０％分獲得（税前利息 ￥１５,０００,０００）

（２）累計利率 ： ９．００％（期前償還条件達成）

           累計利息額（税引き前 ￥４５,０００,０００）

（３）結  果 ： 平成２７年１０月 ￥５００,０００,０００ 全額普通預金に入金済み。

【総合評価】

（１）Ｈ２６年度までは円高状態が続いていたため、設定為替レートを大幅に下回る円・米ドル相場で、

付利ゼロであったが、以降の円安状況により、設定レート大幅超過状態となって、利息が満額

    得られた。

（２）加えて、期前償還により元金５億円と累計利息４５百万円（税引前）が得られた。

（３）本件債権はハイリスクの仕組み債であり、結果は無事満額償還となったが、現在の運用規定では

    収まらない運用方法であり、今後はこのようなリスク内在型の運用は行わない。
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3. 財 産 目 録



財  産  目  録

平成２８年３月３１日現在

                                                                       （単位：円）

科      目 金      額

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金 手許有高 121,713

普 通 預 金 492,368,984

三菱東京ＵＦＪ銀行東京公務部 492,167,304

三井住友信託銀行本店 201,680

未収会費 2,304,000

受取選手会費

千葉支部 0

埼玉支部 0

静岡支部 0

西日本支部 768,000

群馬支部 1,536,000

未収分担金   38,000,500

受取選手会分担金 0

受取施行者分担金 38,000,500        

受取ＪＫＡ分担金 0

       未収特別分担金 100,000,000

    受取施行者特別分担金   100,000,000

預け金      0

一般会計口

退職会計口

0

0

仮払金 171,501

労働保険料口 171,501

     流動資産合計 632,966,698

２．固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 1,000,000

第１０９回利付国債 1,000,000

基本財産合計 1,000,000

(2) 特定資産

退職給与引当資産 2,324,070

普通預金

三菱東京ＵＦＪ銀行東京公務部 2,324,070

       共済事業積立資産 200,000,000

         金銭信託

三井住友信託銀行本店 100,000,000

投資有価証券

商工中金本店 100,000,000
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科      目 金      額

退職給付積立資産 2,000,000,000

         金銭信託

三井住友信託銀行本店 600,000,000

投資有価証券

第１７０号商工債 200,000,000

第１７３号利付商工債 200,000,000

第４７号利付商工債 200,000,000

第４８号利付商工債 200,000,000

第５０号利付商工債 400,000,000

第１８５号利付商工債 200,000,000

特定資産合計 2,202,324,070

(3) その他固定資産

       構築物       699,840

         防災工事費 36,450

    フロア内間仕切工事 431,082

    電源工事一式 232,308

       什器備品       14,900

金庫 14,900

会計ソフト 1

電話加入権     169,475

その他固定資産合計 884,216

固定資産合計 2,204,208,286

2,837,174,984

Ⅱ  資産合計

負債の部

１．流動負債

預り金      138,230

源泉所得税口 37,230

源泉住民税口 49,000

雇用保険料口 52,000

社会保険料口 0

     流動負債合計 138,230

２．固定負債

退職給与引当金 2,324,070

     固定負債合計 2,324,070

     負債合計 2,462,300

正味財産 2,834,712,684
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4. 総 括 表



貸 借 対 照 表 総 括 表
平成２８年３月３１日現在

                                                                      （単位：円）

科    目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合  計
Ⅰ 資産の部
１．流動資産

現金       121,713       121,713
普通預金     203,513,129 288,855,855     492,368,984
未収会費       2,304,000 0       2,304,000
未収分担金     16,344,000 21,656,500     38,000,500
未収特別分担金 0   100,000,000 100,000,000
預け金       0 0       0
仮払金       171,501       171,501

流動資産合計   222,454,343 410,512,355             0   632,966,698
２．固定資産
   (1) 基本財産
         投資有価証券     1,000,000 1,000,000

       基本財産合計     1,000,000             0             0     1,000,000
   (2) 特定資産

退職給与引当資産 2,324,070 2,324,070
共済事業積立資産 200,000,000 200,000,000
退職給付積立資産 2,000,000,000 2,000,000,000

       特定資産合計   202,324,070 2,000,000,000             0 2,202,324,070
(3) その他固定資産

構築物 699,840 699,840
什器備品   14,900   14,900

会計ソフト 1 1
電話加入権 169,475 169,475

       その他固定資産合計  884,216              0             0 884,216
固定資産合計 204,208,286 2,000,000,000             0 2,204,208,286
資産合計   426,662,629 2,410,512,355             0 2,837,174,984

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

預り金 138,230 0 138,230

流動負債合計     138,230 0             0 138,230
２．固定負債

退職給与引当金 2,324,070 2,324,070

固定負債合計   2,324,070 0             0   2,324,070
負債合計   2,462,300 0             0    2,462,300

Ⅲ 正味財産の部
１．指定正味財産

基本財産     1,000,000     1,000,000
指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000
（うち基本財産への充当額) (   1,000,000) (           0) ( 1,000,000)
（うち特定資産への充当額) (     0) (      0) (        0)

２．一般正味財産 423,200,329 2,410,512,355 2,833,712,684
（うち基本財産への充当額) (            0) (      －     ) (           0)
（うち特定資産への充当額) ( 202,324,070) (      －     ) ( 202,324,070)

一般正味財産合計   423,200,329 2,410,512,355 2,833,712,684
正味財産合計   424,200,329 2,410,512,355             0 2,834,712,684
負債及び正味財産合計 426,662,629 2,410,512,355 0 2,837,174,984
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正味財産増減計算書総括表

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

                                                                         （単位：円）

科    目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合  計

Ⅰ 一般正味財産の部

１．経常増減の部

   (1) 経常収益

基本財産受取利息 823 823

特定資産受取利息 220,390   13,936,475 14,156,865

受取選手会費 88,288,000 0 88,288,000

入会金収入   0 0

受取選手会分担金 19,368,000 0 19,368,000

受取施行者分担金    52,326,000   58,228,000 110,554,000

受取ＪＫＡ分担金 26,089,000 0 26,089,000

受取施行者特別分担金 100,000,000 100,000,000

受取利息        43,488       84,315 127,803

他会計繰入収入 0 129,500,000 △ 129,500,000 0

経常収益計   186,335,701   301,748,790 △ 129,500,000    358,584,491

(2) 経常費用

遺族給付 2,000,000 2,000,000

障害給付 2,340,000 2,340,000

休養給付 44,923,000 44,923,000

慶弔給付 200,000 200,000

障害年金給付    18,896,667    18,896,667

退職給付 485,554,292 485,554,292

他会計繰入支出 129,500,000 △ 129,500,000 0

職員給料   6,174,000   6,174,000

諸手当 1,639,430 1,639,430

期末手当    2,593,849    2,593,849

退職給与費用     665,308     665,308

厚生費 1,529,076 1,529,076

会議費       36,247       36,247

旅費交通費      149,237      149,237

通信運搬費 201,332 201,332

減価償却費 51,840 51,840

消耗備品費 42,352 42,352

修繕費 0 0

印刷図書費 159,133 159,133

光熱水料費 175,654 175,654

賃借料 2,878,929 2,878,929

租税公課   64,100   64,100

雑費 214,835 214,835

経常費用計 214,434,989 485,554,292 △ 129,500,000 570,489,281

当期経常増減額 △  28,099,288 △ 183,805,502 0 △ 211,904,790
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科    目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合  計

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計             0 0             0 0

(2) 経常外費用

－ － － － －

経常外費用計             0             0             0             0

当期経常外増減額             0 0             0 0

当期一般正味財産増減額 △  28,099,288 △ 183,805,502 △ 211,904,790

一般正味財産期首残高   451,299,617 2,594,317,857 3,045,617,474

一般正味財産期末残高 423,200,329 2,410,512,355 2,833,712,684

Ⅱ 指定正味財産増減の部

－ － － － －

    当期指定正味財産増減額             0             0 0                        0

    指定正味財産期首残高     1,000,000             0     1,000,000

    指定正味財産期末残高     1,000,000             0     1,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 424,200,329 2,410,512,355             0 2,834,712,684
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監  査  書

平成２７年４月１日より平成２８年３月３１日にいたる、平成２７年度一般会計および退職給付特別会計

について監査したところ、いずれも適正であることを認めます。

       平成２８年５月３０日

                        一般財団法人 全国小型自動車競走選手共済会

監 事     増 田 伸 一     ○印
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